

53

BRE/ZU

18.III.69 r.

aj

BYDGOSKI OŚRODEK KULTURY
 BYDGOSKI
 REPERTORIUM
 NA WŁASNOŚĆ
 Nr *M-5*
Atuty
 data *aj* godzina

BYDGOSKIE RADIO ECHO

1. Wiadomości - teksty/
2. Sytuacja na drogach - tekst ZU/
3. Inowrocławskie Zakłady Sodowe realizują czyn - taśma KR/
4. Co nowego w kinach ? - tekst ZK/
5. Śpiewa laureat konkursu radzieckiej piosenki - tekst
i taśma ZU/

ZU/ Zaspy śnieżne w poważnym stopniu utrudniły komunikację drogową w województwie bydgoskim. Wiejące przez sobotę i niedzielę silne ~~wiatry~~ wiatry spowodowały tworzenie się zatorów śniegowych na szosach; wichura zmiatała^a śnieg z pól na drogi. Dzisiaj rano na 24 drogach województwa ^{Bydły z przed. Zjed. p. Śnieżny} całkowicie został sparaliżowany ruch kołowy.

Największe trudności powstały w powiatach Inowrocław, Mogilno, Radziejów, Aleksandrów Kuj. i Włocławek. PKS na Pomorzu zmuszony został dzisiaj do odwołania około 500 kursów autobusowych.

W powiecie włocławskim od soboty do dziś rana - 8 autobusów uwięzionych było w zaspach śnieżnych. ~~Zawieszanie kursów~~

Jednakże wszystkie główne drogi w województwie łączące Bydgoszcz z miastami wojewódzkimi i powiatowymi są przejezdne, występuje na nich jedynie gołoledź. Nad usuwaniem zatorów śniegowych pracuje ^{wiele} kilkuset ~~robotników~~ ^{pracowników} robotników z rejonu Eksploatacji Dróg, którzy mają do

swojej dyspozycji pługi odśnieżające, spychacze i inny sprzęt.

Jednakże ilość środków transportowych zaopatrzonych w specjalne pługi do odśnieżania jest niewystarczająca, dlatego też należy

liczyć się ^{z tym} że nie od razu wszystkie drogi lokalne zostaną odśnieżone.

Duże opóźnienia notowano również w kursowaniu pociągów - zwłaszcza na niektórych trasach lokalnych również zaspanych śniegiem.

ZP/ Ostatnia wichura wyrządziła również duże szkody na liniach energetycznych północnego okręgu. Awariom uległo- w ostatnich dniach - 105 linii przesyłających energię elektryczną oraz przeszło tysiąc stacji.

Również wczoraj na skutek silnych wiatrów - mieszkańcy niektórych dzielnic Bydgoszczy pozbawieni zostali prądu.

Uszkodzenia zostały szybko naprawione. Ogółem w Północnym Okręgu

Energetycznym - nad usuwaniem skutków awarii spowodowanych

wichurą pracowało 5 tysięcy osób.

ZK/ Ponad 300 przedstawicieli przedsiębiorstw Handlowych hurtu
3 i detalu województwa bydgoskiego - dokonuje zakupów na rozpoczę-
tych wczoraj wiosennych targach krajowych w Poznaniu.

Jak informuje Wojewódzki Wydział Handlu - zakupy na targach
artykułów przemysłowych osiągną wartość ponad jednego miliarda
złotych. Przede wszystkim kontraktowana będzie odzież, obuwie
i tekstylia, zwłaszcza w tych fasonach i kolorach, których
braki odczuwa się na rynku.

KR/ Nad zabezpieczeniem lasów przed pożarami radzili dzisiaj w Toruniu przedstawiciele wszystkich służb leśnych, kolejarze oraz nauczyciele.

W ubiegłym roku zanotowano w województwie bydgoskim ponad 80 groźnych pożarów lasów, które strawiły ponad sto hektarów drzewostanu. Straty wynosiły dwa miliony złotych. Najczęstszą przyczyną były podpalenia, nieostrożność wycieczkowiczów oraz iskry z kół parowozów i ciągników.

Podczas narady zobowiązano pracowników leśnictwa do ścisłego przestrzegania przepisów p-pożarowych, oczekuje się również szerokiej akcji propagandowej ze strony nauczycieli w szkołach zaś od kolejarzy zabezpieczenia lokomotyw przed możliwością powodowania pożarów.

ZU/ W związku z dobiegającą końca kadencją rad narodowych i przygotowaniem do wyborów - na Pomorzu odbywają się spotkania radnych z ludnością oraz plenarne posiedzenia gromadzkich Komitetów Frontu Jedności Narodu.

W okresie minionych trzech tygodni w województwie bydgoskim odbyło się około 500 spotkań radnych z wyborcami. Tematem zebrań jest realizacja programów wyborczych i ich stopień wykonania w okresie minionych czterech lat.

Wiele uwagi poświęca się sprawom społeczno gospodarczym wsi i powiatów, w wykonaniu postulatów zgłoszonych przez wyborców.

W województwie bydgoskim - ~~wśród tysięcy wniosków zgłoszonych podczas poprzedniej kampanii wyborczej przez ludność~~ - zrealizowano dotychczas ponad 80 procent wniosków zgłoszonych przez ludność w czasie poprzedniej kampanii wyborczej. Wykonanie tych wniosków przewidziane jest do końca 1970 roku.

ZK/ Na ekranach kin wyświetlany jest obecnie nowy fabularny film polski zatytułowany "Molo". Twórcą tego współczesnego dramatu psychologicznego jest Wojciech Solarz - absolwent łódzkiej szkoły filmowej, który zadebiutował tym obrazem jako samodzielny reżyser.

Scenariusz filmu również należy do Solarza... Pragnął on stworzyć portret psychologiczny 40 letniego inżyniera w momencie decydującym o jego dalszej karierze i życiu osobistym. Całą swoją uwagę skupia twórca na obrazie przeżyć wewnętrznych bohatera, jego marzeń, ambicji i rozterek - a także jego środowiska: kolegów z pracy, znajomych, ludzi z którymi styka się przelotnie ~~bohater~~.

Inżyniera Andrzeja Rudnickiego poznajemy w dniu gdy z pochylni stoczni schodzi na morze jego pierwszy statek. Przyjaciele gratulują mu sukcesu, ale 40 letni konstruktor nie znajduje w tym fakcie optymistycznych momentów. Uważa, że jest to sukces spóźniony tak jak całe jego życie " Spóźniona przez wojnę matura, studia spóźnione, miłość, mieszkanie, spóźnione wodowanie" - myśli bohater filmu podczas uroczystego bankietu wydanego na jego cześć. Ucieka z przyjęcia, unika ludzi, chce być sam, aby zastanowić się nad swoją przeszłością, nieziszczonymi marzeniami i pomyśleć o tym jaki

kształt nadać przyszłemu życiu...

Wojenne pokolenie nie bez trudu organizowało sobie życie. Portret inżyniera Rudnickiego nie jest wyjątkiem. Czy lata okupacji zostawiły w jego psychice trwałe ślady? i na to pytanie film stara się dać odpowiedź.

Główne role odgrywają Ryszard Filipowski, Teresa Szmigielówna, Ewa Pokas, Andrzej Piszczałowski, Kalina Jędrusik i inni.

ZU/ /fragment piosenki radzieckiej/

Jak już państwa informowaliśmy przez dwa dni a mianowicie sobotę i niedzielę - Inowrocław rozbrzmiewał radziecką piosenką. Tutaj bowiem odbyły się wojewódzkie eliminacje VIII ogólnopolskiego konkursu radzieckiej piosenki. Przed komisją konkursową wystąpiło około 80 solistów i zespołów wokalnych.

Było wśród nich szczególnie wielu reprezentantów szkół średnich woj. bydgoskiego. Należy podkreślić, że poziom amatorów piosenkarzy był n a ogół wyrównany. ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~

Wystąpiło więcej aniżeli w latach ubiegłych zespołów wokalnych.

Inowrocł@skie spotkanie stanowiło niejako zakończenie pewnego etapu konkursu, albowiem wcześniej eliminacje odbywały się w miastach powiatowych, które ogółem objęły w województwie kilkaset osób.

Największe zainteresowanie wykonawców wzbudzają piosenki z najnowszego repertuaru kompozytorów radzieckich. Pierwsze miejsce wśród solistów zajął uczeń technikum Gospodarczego z Inowrocławia - Andrzej Spsnowski , drugie miejsce Feliks Jaskólski z Nakła, a miejsce trzecie Jolanta & Dolecka - Inowrocław i Anna Rogalska - Nakło.

Najlepszym zespołem na eliminacjach wojewódzkich był tercet Wyższej Szkoły Wojsk Rakietowych w Toruniu. Również w Inowrocławiu w przyszłym miesiącu odbędą się eliminacje centralne.

Podczas wczorajszego koncertu laureatów tak śpiewał zwycięzca eliminacji Andrzej Sosnowski. Tytuł piosenki "Łada" -radzieckiego kompozytora Szańskiego.

/Taśma/